



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering om udfordringer ift. etablering af boldbane på Jagtvej 157

Ved Budget 2023 blev der afsat 1,3 mio. kr. finansieret af måltal fra idrætsmilliarden til etablering af "Byrum med mulighed for boldbane". Den påtænkte boldbane, i form af en såkaldt "multi-bane", skulle i omfang svare til en tre-mands bane med trådnets og belysning. Banen blev bevilliget som et tilvalg til anlægsbevilling til etablering af botilbud med 24 pladser til udsatte voksne på Jagtvej 157 (SO05).

Det har i planlægningen vist sig udfordrende at etablere en boldbane, der lever op til Kultur- og Fritidsforvaltningens almindelige krav til boldbaner. Siden vedtagelse af projektet er der samtidig kommet mere fokus på støj, og praksis for støj fra organiseret idræt er blevet skærpet. Projektplanlægningen har derfor været at etablere en asfaltbane til selvorganiseret idræt med støjafskærmning til botilbud men ikke til naboerne. Normalt etableres KFF-baner med kunstgræs som er det underlag foreningerne foretrækker.

Brugerinddragelsen har bekræftet, at interessen for en bane af denne type på denne placering er yderst begrænset. Ved naboorienteringsmødet d. 30. okt. 2024 og i de foreløbige høringssvar til den kommende lokalplan, er der desuden udtrykt stor modstand og udbredt bekymring ift. planerne om en asfalteret boldbane i det kommende byrum. Bekymringerne omhandler især støj fra banen og risikoen for, at den indtages til stofhandel, hvilket i forvejen er en udfordring i området. Af foreninger har der alene været interesse fra foreningen Ombold til at spille én ugentlig gang på banen. Foreningen er formodentlig også omfattet af kravene til reduceret støj.

Ved naboorienteringen blev der stillet række alternative forslag, som ifølge beboerne kunne bidrage positivt til området i modsætning til en boldbane. Forslagene gengives herunder:

- Opstilling af udendørs fitnessanlæg, eller lignende faciliteter der giver mulighed for bevægelse uden at støje
- Byrumsmøbler, der henvender sig til piger som f.eks. gyngerne på Den Røde Plads på Nørrebro
- Plantekasser, som lejes ud til beboere fra nærområdet. Dette ville invitere områdets borgere til at bruge byrummet og påtage sig ansvaret for deres egen have.

13. november 2024

Edoc sagsnummer
2024-0386061

F2 sagsnummer
2024 - 22103

Sagsbehandler
Marie Blomgren Jepsen

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 1
1602 København V

E-mail
yq8e@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Opstilling af et fitnessanlæg eller lignende, som muliggør fysisk aktivitet, vil være indenfor rammerne af anvendelsen af anlægsmåltal fra idrætsmilliarden. De øvrige elementer i et byrum, kan som udgangspunkt ikke finansieres af idrætsmilliarden. Hvis der ikke etableres en egentlig idrætsfacilitet, men i stedet et grønt byrum, som ikke har tilknytning til botilbuddet, bør drift og vedligeholdelse overgå til Teknik- og Miljøforvaltningen.

I beslutningen om at etablere et byrum med mulighed for en boldbane er det angivet at den præcise udformning af byrummet, og mulige etablering af en boldbane vil blive afklaret i samarbejde med naboer m.v. i lokalplanprocessen. Dette er særlig relevant, da projektet er vedtaget uden forudgående inddragelse.

På denne baggrund kan der fraviges fra at etablere en boldbane eller andre idrætsfaciliteter i projektet. Men for at opfylde betingelserne for anvendelsen af måltal fra idrætsmilliarden, skal der udpeges et nyt projekt med tilsvarende måltal og finansiering, hvis dette idrætsprojekt annulleres. Det vil kunne ske i kommende budgetprocesser.

ØKF vil gå i dialog med TMF og SOF om mulig justering af projektet og vil sammen med KFF opdatere status for anvendelsen af idrætsmilliarden.